
 

1 

Příloha č. 7 ke zprávě o stavu PO za rok 2012 
 

Vyhodnocení plánu hlavních úkolů HZS Středočeského kraje za rok 2012 

 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

Splnění  

1. 

Realizace krajského standardizovaného projektu k projektu 
„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení 
a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních 
složek IZS dle harmonogramu v projektové žádosti. 

31. 12.  

Splněno. Realizace projektu probíhala dle harmonogramu, 
dle projektové žádosti. Současně byl rok 2012 uzavřen dle 
plánovaných a uzavřených smluvních závazků včetně 
fakturace. 

2. 
Realizace IOP „Zvýšení akceschopnosti HZS ČR pro záchranné 
a likvidační práce při živelních pohromách“ dle stanoveného 
harmonogramu. 

31. 12.  

Splněno. Realizace projektu probíhala dle schváleného 
harmonogramu, dle  projektové žádosti. Současně byl rok 
2012 uzavřen dle plánovaných a uzavřených smluvních 
závazků včetně fakturace. 

3. 
Realizace IOP „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro 
zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“ dle stanoveného 
harmonogramu. 

31. 12.  

Splněno. Realizace projektu probíhala podle 
harmonogramu dle projektové žádosti. Současně byl rok 
2012 uzavřen dle plánovaných a uzavřených smluvních 
závazků. 

4. 
Provedení velitelských dnů s dobrovolnými hasiči z jednotek SDH 
obcí po stanicích. 

31. 12.  
Splněno. Velitelské dny byly zabezpečeny průběžně 
v rámci odborné přípravy JSDHO. 

5. Provedení IMZ velitelů jednotek HZS podniků. 31. 12.  
Splněno v modifikované formě. Předávání informací 
velitelům HZS podniků bylo průběžně prováděno 
prostřednictvím služebních funkcionářů HZS kraje. 

6. 
Realizace odborné přípravy pro práci v zařízení simulujícím reálné 
podmínky požáru ve Zbirohu. 

31. 12.  
Splněno. V průběhu roku 2012 bylo vyškoleno 
10 instruktorů, kteří by měli v roce 2013 provádět školení 
a výcvik příslušníků HZS kraje. 

7. 
Projednání nových a aktualizovaných typových činností s PČR 
a ZZS. 

31. 12.  
Splněno. Předávání informací bylo průběžně prováděno 
prostřednictvím služebních funkcionářů HZS kraje, 
společné IMZ proběhlo dne 28. 3. 2012 

8. 
Aplikace metodiky, prevence a vzdělávání v oblasti psychologie 
operačního řízení. 

30. 6.  
Splněno v rámci odborné přípravy všech čtyř směn KOPIS 
v měsíci červnu 2012.  

9. 
Zavedení E-learningového systému kurzů pro velitele jednotek SDH 
obcí. 

31. 12.  
Splněno - V roce 2012 bylo v součinnosti s Vyšší 
odbornou školou požární ochrany ve Frýdku Místku 
prováděno testování ve Zlínském kraji. 



 

2 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

Splnění  

10. 
Zpracování KPK (uvedení do souladu s § 15 b NV č. 462/2000 Sb.), 
předložení k projednání v bezpečnostní radě kraje. 

31. 12.  
Splněno. Krizový plán kraje byl přepracován (č. j. HSKL-
11853-1/2012-PCNP). Posouzen bude na bezpečnostní 
radě kraje dne 29. 1. 2013.  

11. 
Zpracování KP ORP, předložení k projednání v bezpečnostních 
radách ORP. 

31. 12.  
Splněno. Krizové plány všech (celkově 26) ORP byly 
zpracovány, projednány a posouzeny na bezpečnostních 
radách ORP.  

12. Zpracování návrhu PKP SKI. 31. 10.  
Splněno. Plán krizové připravenosti HZS Stč. kraje 
se zaměřením na KOPIS byl zpracován. 

13. 
Projednání návrhu PKP SKI v rámci krajského ředitelství a schválení 
krajským ředitelem. 

30. 11.  
Splněno. PKP projednán na poradě náměstků KŘ, 
schválen a podepsán 10. 12. 2012 pod č. j. HSKL-11854-
1/2012-PCNP.  

14. 
Zabezpečení obměny hasiv v zásobách HZS StčK, centrální 
pořízení hasiv a motorové nafty. 

31. 12.  
Splněno. Bylo průběžně provedeno prostřednictvím 
oddělení služeb dle potřeb jednotlivých ÚO a možností 
GŘ. 

15. Zefektivnění skladového hospodářství u HZS StčK. 31. 12.  
Splněno – v roce 2012 došlo ke snížení počtu skladů, 
v květnu byl odprodán nepotřebný sklad Stochov – 
Slovanka (okres Kladno). 

16. 
Rozšíření využívání společných nákupů majetku v rámci HZS ČR (k 
dosažení úspor). 

31. 12.  

Splněno – v roce 2012 byl z důvodu dosažení úspor 
realizován nákup stejnokrojových plášťů (parek) a trik 
šedých s krátkým a dlouhým rukávem v rámci 
tzv. společných nákupů majetku HZS ČR.  

17. 
Organizace kurzů detekce, monitorování a odběru vzorků 
nebezpečných látek pro přihlášené příslušníky HZS StčK. 

31. 3.  
Splněno – 9 kurzů proběhlo v období leden až březen 
2012. 

18. 
Zabezpečení účasti v kurzech pro pracovníky chemických laboratoří 
HZS krajů CH a RA částí. 

30. 4.  
Splněno – dva kurzy proběhly v dubnu 2012, proškoleno 
10 osob. 

19.  
Zabezpečení účasti na společném cvičení mobilních monitorovacích 
skupin HZS, SÚRO a Celní správy. 

15. 5. 
Splněno – cvičení se uskutečnilo 2 – 3. května 2012. 

20. 
Zabezpečení výcviku a školení pro jednotky zařízení CO – skupina 
pro zjišťování nebezpečných oblastí. 

30. 6.  
Splněno – ve dnech 11. až 13. 6. 2012 realizován výcvik 
8 osob.  

21. 
Zajištění licence pro držení nebezpečných látek v souladu se 
zákonem č. 19/1997 Sb. a vyhláškou č. 50/1997 Sb.  

31. 8.  
Splněno. Dne 8. 10. 2012 obdržela ŠSCHL licenci 
č.1/2012. která je platná od 1. 1. 2013. 



 

3 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

Splnění  

22. 
Zpracování dokumentace podle zákona č. 19/1997 Sb. a vyhlášky č. 
50/1997 Sb.   

31. 8.  
Splněno 20. 8. 2012, viz č. j. HSKL 7924/2012-IZS a OŘ. 

23. 
Zajištění odborné přípravy po stanicích HZS StčK na téma obsluha 
zařízení pro monitorování RA situace ( URAD, DC 3H, DC 3E, DC4). 

30. 11.  
Splněno. Celkem 4 zaměstnání proběhla na stanicích 
Kutná Hora a Říčany v listopadu 2012. 

24. Zprovoznění SMS konektoru Vodafone. 31. 3. Splněno v únoru 2012. 

25. Optimalizace internetových přípojek do objektů HZS StčK. 30. 6. Splněno s výjimkou stanice Řevnice (probíhá soutěž). 

26. Zpracování nových mapových podkladů do GIS HZS StčK. 31. 10. Splněno v průběhu měsíce října 2012. 

27. 
Aplikace metodiky vedení telefonického rozhovoru s osobou se 
sebevražednými úmysly.  

31. 12. 
Splněno. V měsíci červnu 2012 proběhla ve spolupráci 
s psychologickým pracovištěm na dané téma odborná 
příprava příslušníků KOPIS. 

28. Uzavření součinnostní dohody s HZS Jihočeského kraje.  30. 6. Splněno 2. 3. 2012. 

29. Aktualizace součinnostní dohody s HZS hl. m. Prahy. 30. 6. Splněno. Návrh předán HZS hl. města Prahy k vyjádření. 

30. 
Realizace taktického cvičení složek IZS StčK – Dopravní nehoda na 
D11. 

30. 6. 
Splněno 26. 9. 2012.  

31. 
Zajištění distribuce smluv s obcemi o umístění koncových prvků 
JSVV, které jsou v majetku HZS StčK. 

31. 12. 
Splněno. Smlouvy distribuovány v celém kraji, některé 
budou po právní stránce dořešeny v roce 2013. 

32. 
Provedení porady zpracovatelského týmu krizového a havarijního 
plánu kraje a součinnostní porady s územními odbory a obcemi 
s rozšířenou působností k problematice krizového řízení. 

30. 9. 
Splněno. Porada uskutečněna ve dnech 3. – 4. 5. 2012 
na Institutu státní správy v Benešově. 

33. Zpracování statistické ročenky za rok 2011.  31. 3.  
Splněno – v průběhu měsíce února 2012 zveřejněno 
na webových stránkách HZS Stč. kraje. 

34. Realizace součinnostního IMZ vyšetřovatelů požárů HZS a PČR. 31. 12. 
Splněno ve dnech 18. -19. 10. 2012 v ŠRZ Roučmídův 
mlýn. 

35. Realizace IMZ požárních techniků HZS StčK.  30. 6.  Splněno, IMZ se uskutečnilo dne 17. 5. 2012. 

36. 
Zabezpečení sledování čerpání služby přesčas – při nepříznivém 
vývoji navrhnout nezbytná opatření.  

31. 7. 
Splněno. Průběžně měsíčně sledováno, čerpání proběhlo 
v relaci uplynulých dvou roků ve smyslu příkazu 
genmjr. Ing. Štěpána.  



 

4 

číslo 
úkolu 

zadání úkolu 
termín 
splnění 

Splnění  

37. 
Zpracovat systemizaci služebních a pracovních míst HZS StčK na 
rok 2013. 

10. 12. 

Splněno. Zásadní změna SSM byla připravena 
v souvislosti s jednotnými změnami organizační struktury 
ke dni 1. prosince 2012. Následně ke dni 1. ledna 2013 
připraveny a schváleny pouze drobné úpravy 
bez zásadnějšího významu. 

 

Zkratky: 
IZS a OŘ = úsek IZS a operačního řízení 
PCNP = úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 
EKO = úsek ekonomiky 
KKŘ = kancelář krajského ředitele 
ÚO = územní odbor 
PČR = Policie ČR 
ZZS = Zdravotnická záchranná služba 
KPK = krizový plán kraje 
KP ORP = krizový plán obce s rozšířenou působností 
PKP SKI = plán krizové připravenosti subjektů kritické infrastruktury 
HZS StčK = Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
IOO LB = Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč 
ŠSCHL = Školící středisko a chemická laboratoř Kamenice 
KOPIS = krajské operační a informační středisko 
NKŘ = náměstek krajského ředitele 
 
 
 
 
Zpracovat: plk. JUDr. J. Mrnka 


